
Kraków, 21.11.2023 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA I INFORMACJA O MODYFIKACJI ZAŁ. NR 1 DO SWZ 

  

dot. sprawy:  81/ZP/2023 

 

Szanowni Państwo, 

 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na Dostawy materiałów opatrunkowych II, 
wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej: 
 
Pytanie 1  

PAKIET 27 poz. 1-2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie tamponów donosowych wykonanych z gąbki PVA, składających się 

również z rurki ułatwiającej oddychanie oraz sznurka w rozmiarach uwzględnionych w opisie przedmiotu zamówienia? 

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 2  

Pakiet 14, poz.3-5 

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną, która wykonana jest z 100% włókien syntetycznych tj: 

poliestrowych i poliamidowych , opaska posiadająca rozciągliwość powyżej 130 %, zawierająca  zapinkę wewnątrz 

opakowania indywidualnego?  

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 3  

Pakiet 15, poz. 3-4 

Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną, która wykonana jest z 100% włókien syntetycznych tj: 

poliestrowych i poliamidowych , opaska posiadająca rozciągliwość powyżej 130 %, zawierająca  zapinkę wewnątrz 

opakowania indywidualnego?  

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 4  

Pakiet 20, poz. 1-4 

Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze nominalnej –dla wyrobów z gazy 17 nitkowych, 8 warstwowych : 

dla rozmiaru 5 cm x 5cm – 0,46 g (+/-5%); dla 7,5 cm x 7,5 cm – 0,985 g(+/-5%); dla 10 cm x 10 cm - 1,65 g(+/-

5%)? 

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 5  

Pakiet 21,22,24 

Czy zamawiający dopuści opakowanie bez etykiety samoprzylepnej? 

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 6  

Pakiet nr 14 poz. 5 – Czy można zaoferować opaskę z 2 zapinkami?  

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 7    

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 31, pozycja 1) podkład chłonny w rozmiarze 

60x90cm wykonany z pulpy celulozowej z superabsorbentem?  

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 31, pozycja 1) podkład chłonny                               

pakowany po 10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości ? 

Odpowiedź: Tak. 



Pytanie 9  

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 32, pozycja 1) pieluchomajtki dla dorosłych  w 

rozmiarze S o zakresie obwodu 56 - 96cm (rekomendowany obwód bez rozciągania co najmniej 85cm)? 

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 10  

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 32, pozycja 1) pieluchomajtki dla dorosłych w 

rozmiarze M o zakresie obwodu 73 - 130cm (rekomendowany obwód bez rozciągania co najmniej 120cm)?  

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr32, pozycja 1) pieluchomajtki dla dorosłych w 

rozmiarze L  o zakresie obwodu 92 - 160cm (rekomendowany obwód bez rozciągania co najmniej 140cm)?  

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 12  

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 33, pozycja 1) pieluchomajtki dla dorosłych w 

rozmiarze XL  o zakresie obwodu 120 - 170cm (rekomendowany obwód bez rozciągania co najmniej 160cm)? 

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 13  

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 32 i 33, pozycje 1) pieluchomajtki dla dorosłych 

wyposażone w barierki wewnętrzne skierowane do wewnątrz produktu? Taki system mocowania falbanek jest 

stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z 

falbankami skierowanymi na zewnątrz produktu. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 14 

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 32 i 33, pozycje 1) pieluchomajtki dla dorosłych 

wyposażone we wskaźnik wilgotności w postaci jednego żółtego paska, który zmienia kolor na kolor niebieski w 

miarę napełniania produktu moczem. (pozbawione czarnego napisu w postaci daty i serii produkcji, który rozpływa 

się pod wpływem moczu i jest imitacją wskaźnika chłonności a dodatkowo może wprowadzać w błąd opiekuna, 

który nie będzie w stanie ostatecznie stwierdzić czy produkt kwalifikuje się już do zmiany czy jeszcze nie?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 15  

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 32 i 33, pozycje 1) pieluchomajtki dla dorosłych 

posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy i ustanowi to jako wymóg minimalny?  Brak ściągacza taliowego 

powoduje, że przy obfitych i częstych mikcjach, mocz może wydostawać się w miejscach, w których nie ma dobrego 

przylegania do ciała pacjenta, przez co pieluchomajtka nie zapewnia pełnego zabezpieczenia przed przeciekaniem. 

Brak minimum jednego – tylnego, ściągacza taliowego naraża Zamawiającego na zwiększone koszty opieki nad 

pacjentem z inkontynencją i zwiększa potrzebę dodatkowej pracy personelu opiekującego się pacjentami.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, lecz nie stanowi to wymogu.  

Pytanie 16  

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 32 i 33, pozycje 1) złożenia oferty na pieluchomajtki 

dla dorosłych pokryte paroprzepuszczalnym laminatem nie przepuszczalnym dla cieczy, na całej powierzchni  - w 

części centralnej i bocznej? Zastosowanie laminatu   jedynie w części centralnej z włókniną po bokach (która nie jest 

pokryta tym laminatem) stanowi ryzyko przeciekania boków pieluchomajtki, szczególnie przy obfitych i bocznych 

mikcjach? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.  

Pytanie 17 

W związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 października 2022 r. w sprawie 

podstawowych warunków prowadzenia apteki i wynikającym z niego obowiązku kontroli przez Zamawiającego 

warunków w jakich odbywał się transport wyrobów medycznych prosimy o określenie w jaki sposób Zmawiający 

zamierza kontrolować warunki dostaw? Czy będzie to np. przez załączenie do oferty wykazu odpowiednio 

przystosowanych środków transportu przeznaczonych do realizacji umowy lub przedstawienia umowy ze 

specjalistyczną firmą kurierską realizującą dostawy pojazdami typu Izoterma z możliwością rejestracji i wydruku 

temperatury w przestrzeni ładunkowej ?   

Odpowiedź: Zamawiający może zażądać od firmy dostarczającej / kuriera potwierdzenia warunków dostawy 

(przedstawienia lub Zamawiający sam skontroluje).  



Pytanie 18  

Pakiet 1, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści przylepiec na włókninie pakowany a’24szt z przeliczeniem zamawianej 

ilości? 

Odpowiedź: Tak. Proszę zaokrąglić w górę do pełnych opakowań.  

Pytanie 19 

Pakiet 1, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści przylepiec na włókninie pakowany a’12szt z przeliczeniem zamawianej 

ilości? 

Odpowiedź: Tak. Proszę zaokrąglić w górę do pełnych opakowań.  

Pytanie 20 

Pakiet 1, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści przylepiec na tkaninie pakowany a’6szt z przeliczeniem zamawianej 

ilości? 

Odpowiedź: Tak. Proszę zaokrąglić w górę do pełnych opakowań. 

Pytanie 21 

Pakiet 1, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści przylepiec na sztucznym jedwabiu pakowany a’12szt z przeliczeniem 

zamawianej ilości?  

Odpowiedź: Tak. Proszę zaokrąglić w górę do pełnych opakowań. 

Pytanie 22  

Pakiet 3, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści przylepiec w rozmiarze 2,5 x 7,2cm? 

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 23  

Pakiet 3, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści przylepiec pakowany a’100szt z przeliczeniem zamawianej ilości?  

Odpowiedź:  Tak.  

Pytanie 24  

Pakiet 4, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10cm x 25cm?  

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 25  

Pakiet 4, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10cm x 12cm?  

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 26  

Pakiet 4, pozycja 10-11 - Czy Zamawiający dopuści Opatrunek kontaktowy wykonany z syntetycznej siatki poliestrowej 

impregnowanej cząsteczkami karboksymetylocelulozy (CMC) zawieszonej w wazelinie z sulfadiazyną srebra; nie 

przykleja się do łożyska rany, zapewniając atraumatyczne usuwanie i zmianę opatrunku? Opatrunek zwalcza bakterie 

gram-ujemne i gram-dodatnie, włącznie ze szczepami MRSA.   

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 27  

Pakiet 4, pozycja 11 - Czy Zamawiający dopuści Opatrunek w rozmiarze 15cm x 15cm?  

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 28  

Pakiet 6, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 5cm x 7cm?  

Odpowiedź: Tak. 

 



Pytanie 29  

Pakiet 6, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 4cm x 6cm? 

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 30 

Pakiet 12, pozycja 1, 2, 4 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie tupferów pakowanych a’10 sztuk z odpowiednim 

przeliczeniem zamawianych ilości opakowań ? 

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 31 

Pakiet 13, pozycja 1-4 – Prosimy o uzupełnienie jaką ilość asortymentu należy wycenić w pakiecie 13.   

Odpowiedź: Patrz zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ.  

Pytanie 32  

Pakiet 17, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100m, z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 33  

Pakiet 17, pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści watę zawierająca 50% bawełny?  

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 34  

Pakiet 19, pozycja 1-2 - Czy Zamawiający dopuści, aby seria i data ważności produktu była podana na opakowaniu 

zbiorczym? 

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 35  

Pakiet 19, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opasek pakowanych a’12 sztuk z odpowiednim 

przeliczeniem zamawianych ilości?  

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 36 

Pakiet 19, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie opasek pakowanych a’6 sztuk z odpowiednim 

przeliczeniem zamawianych ilości?  

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 37  

Pakiet 20, pozycja 1  - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów o gramaturze 0,50g – 0,52g?  

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 38  

Pakiet 20, pozycja 2  - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów o gramaturze 1,02g – 1,05g?  

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 39 

Pakiet 20, pozycja 3  - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów o gramaturze 1,05g – 1,10g?  

Odpowiedź: Tak.  

 



Pytanie 40  

Pakiet 20, pozycja 4  - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów o gramaturze 1,85g – 1,90g?  

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 41  

Pakiet 21, pozycja 1 -3  - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie kompresów 12 warstwowych? 

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 42 

Pakiet 24, pozycja 1-3 - Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu aby serwety były poddane procesowi 

wstępnego prania.  

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 43  

Pakiet 24, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane a’2szt lub a’5szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Tak a’2 szt.  

Pytanie 44  

Pakiet 24, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści serwety 6 warstwowe?  

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 45  

Pakiet 26, pozycja 1 - Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu aby serwety były poddane procesowi wstępnego 

prania.  

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 46  

Pakiet 26, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=20szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 47  

Pakiet 26 (kompres oczny), pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 5x7,5cm o następujących 

właściwościach: 

- samoprzylepny opatrunek oczny z wkładem chłonnym wykonany z hydrofobowej włókniny pokryty klejem 

akrylowym 

- mikropory w strukturze włókniny - zapewniają odpowiednią paroprzepuszczalność, umożliwiając prawidłową 

wymianę gazową między opatrunkiem a skórą 

- posiada centralnie umieszczony wkład chłonny absorbujący niewielką i średnią ilość wysięku oraz chroniący przed 

wpływem czynników zewnętrznych 

- wkład chłonny powleczony siateczką z polietylenu zapobiegający przywieraniu do rany 

- elastyczny, dopasowuje się do kształtów ciała, zapewnia swobodę ruchów 

- zaokrąglone brzegi zapobiegają przypadkowemu odklejeniu opatrunku 

- posiada warstwę zabezpieczającą z papieru silikonowanego ułatwiającą precyzyjną i skuteczną aplikację 

- dostępny w różnych rozmiarach, kolorach włókniny i wkładu chłonnego 

- hipoalergiczny, jałowy?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  



Pytanie 48  

Pakiet 26 (kompres oczny), pozycja 2 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek oczny, jałowy tj. kompres składający się 

z włókninowej części zewnętrznej oraz wewnętrznej wykonanej z pulpy celulozowej, nieprzylepny, rozmiar 5,5cm x 

7,5cm ?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 49  

Pakiet 28, pozycja 1-5 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek wykonany z półprzezroczystej włókniny w kolorze 

białym?  

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 50  

Pakiet 28, pozycja 1-5 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek sklasyfikowany jako wyrób medyczny klasy I sterylnej? 

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 51  

Pakiet 28, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 13x100mm?  

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 52  

Pakiet 28, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 6x100mm?  

Odpowiedzi: Tak.  

Pytanie 53  

Pakiet 28, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 6x75mm?  

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 54  

Pakiet 28, pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 3x75mm? 

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 55  

Pakiet 31, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści podkład o chłonności 1326g?   

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 56  

Pakiet 31, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści podkład pakowany a’25szt z przeliczeniem zamawianej ilości?  

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 57  

Pakiet 17, poz. 5: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania watę bawełnianą 100% ?  

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 58 

Pakiet 23: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania serwety wykonane z gazy wstępnie pranej ?  

Odpowiedź: Nie.  

 

 



Pytanie 59 

Pakiet 25: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania serwety wykonane z gazy wstępnie pranej ?  

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 60 

Pakiet 33: Czy Zamawiający potwierdzi, że zapis „ rozmiar do wyboru” znalazł się w cenniku omyłkowo i Zamawiający 

w tej pozycji oczekuje tylko rozmiaru XL ?  

Odpowiedź: Tak, tylko XL.  

Pytanie 61  

Pakiet nr 1, Poz. Nr 5- Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepca z opatrunkiem o długości 5m z 

odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 62  

Pakiet nr 4, Poz. Nr 6- Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie czy pozycji tej nie doszło do omyłki 

pisarskiej w rozmiarze oczekiwanego opatrunku? Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania przeźroczystego opatrunku 

samoprzylepnego z folii poliuretanowej z centralnie umieszczoną warstwą chłonną w rozmiarze 9 cm x 15 cm? 

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 63  

Pakiet nr 4, Poz. Nr 7- Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie czy pozycji tej nie doszło do omyłki 

pisarskiej w rozmiarze oczekiwanego opatrunku? Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania przeźroczystego opatrunku 

samoprzylepnego z folii poliuretanowej z centralnie umieszczoną warstwą chłonną w rozmiarze 10 cm x 20 cm?  

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 64  

Pakiet nr 7, Poz. Nr 1- Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku piankowego w rozmiarze 10 cm 

x 10 cm? 

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 65  

Pakiet nr 7, Poz. Nr 4- Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku piankowego w rozmiarze 10 cm 

x 20 cm?  

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 66  

Pakiet nr 7, Poz. Nr 4- Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku piankowego w rozmiarze 20 cm 

x 20 cm? 

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 67  

Pakiet nr 13, Poz. Nr 1-4 – Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie ilości dla opisanych wyrobów 

w Pakiecie nr 13.  

Odpowiedź: Patrz zmodyfikowany załącznik nr 1 do SWZ.  

Pytanie 68  

Pakiet nr 18, Poz. Nr 1-3- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski gipsowej charakteryzującej 

się czasem wiązania 2-4 minuty? 

Odpowiedź:  Tak.  



Pytanie 69  

Pakiet nr 20, Poz. nr 1-4- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych o następującej 

gramaturze jednej sztuki: 

• Poz. 1- min. 0,51 g 

• Poz. 2-3- min. 1,11 g 

• Poz. 4- min. 1,94 g ?  

Odpowiedź: poz. 1 – Tak.  

                    Poz. 2 – Tak. 

                    Poz. 3 – Tak.  

Pytanie 70  

Pakiet nr 22, Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych z nitką RTG 

o gramaturze jednej sztuki 2,75 g? 

Odpowiedź: Tak.  

 

 

 

Zamawiający równocześnie informuje, iż modyfikuje załącznik nr 1 do SWZ, poprzez uzupełnienie ilości 

asortymentu do wyceny w pakiecie nr 13.  

Załącznikiem do odpowiedzi na pytania jest załącznik nr 1 do SWZ – Formularz cenowy plik Excel- 

zmodyfikowany II.  

 

W związku z problemami technicznymi na platformie e-zamówienia informuję,  iż został zamieszczony link 

do przedmiotowych dokumentów. 
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